سیگیسموند علاوه بر ارسال هیئتی به نزد بایزید دوم از پاپ بونیفاس نهم خواست که دستور جهاد علیه ترکان را صادر کند. پاپ دستور جهاد داد. یک ارتش صلیبی از نیروهای انگلیسی، اسکاتلندی، لهستانی،

بوهمی، اتریشی، ایتالیایی و سوئیسی مجهز شد. این سپاه در ۷۹۹ هـ. ق / ۱۳۹۶ م در نیکوپولیس در مقابل سپاه بایزید قرار گرفت. با این وجود سپاه متحد اروپایی در برابر بایزید شکست خورد. این پیروزی سبب ساز ایجاد یک شهرت جهانی برای بایزید شد علاوه بر آن این پیروزی ها بایزید را به قهرمان جهان اسلام تبدیل کرد. (جی شاو، ۱۳۷۰: ۳۶۳/۱-۳۶۷؛ پورگشتال، ۱۳۶۷: ۳۷۰-۳۸۵)

نامه تیمور توسط «فری جوآن مارحسیا مطران» معروف به جان دوم کشیش بزرگ منطقه‌ای که سلطانیه در مرکز آن قرار داشت و اصالتاً از مردم ایتالیا و فرقه فرانسیسکن بود فرستاده شد. وی در ژوئن ۱۴۰۳ به پاریس رسید. نامه لحنی دوستانه دارد ولی پر از غلط‌های نوشتاری است. و اصل آن بشماره ۹۳۷ در خزانه اسناد رسمی در پاریس بایگانی و مورخ بتاریخ سه‌شنبه ۱۸ مرداد ۷۸۱ غره محرم سنه ۸۰۵ هجری برابرماه اوت ۱۴۰۲ مسیحی) می‌باشد. (میرجعفری، ۱۳۸۱: ۱۸۶)

هر چند امیر تیمور در نامه ارسالی خود سخنی از عثمانی به میان نمی‌آورد و این به دلیل بود که با شکستی که در جنگ آنقره به عثمانی وارد شد مسئله عثمانی عملاً به محاق رفت با این وجود هدف شارل از ارسال نامه به تیمور طلب کمک در برابر عثمانی و طرح اتحاد نظامی در برابر این امپراطوری قدرتمند بود.